Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CURTY - PRD

GABINETE DO VEREADOR OCIMAR MERIM LADEIRA (PULUNGA)- PRD

INDICAÇÃO nº 09/2025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

CAMARA MUNICIPAL

PROTOCOLO N325/2025

283 2025

e

O FUNCIONARIO

INDICAÇÃO

Indico a Excelentíssima Senhora Emanuela Teixeira Silva Prefeita Municipal, que determine ao

setor competente a Secretária Municipal de Obras, que sejam construídos dois pontos de

ônibus em Campo Alegre, sendo um nas proximidades do antigo posto de saúde e outro

próximo ao atual posto de saúde.

JUSTIFICATIVA

A instalação desses pontos de ônibus é necessária para oferecer mais conforto e segurança

aos usuários do transporte público, protegendo-os das condições climáticas enquanto

aguardam o transporte.

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 27 de março de 2025.

LUCAS CURTY - PRD

OCIMAR MERIM LADEIRA (PULUNGA) - PRD